福州市马尾区自然资源和规划局关于2022年马尾区亭江镇田螺湾土地平整项目砂石资源处置权出让的公告

                              编号：榕马资让[2022]002号
根据砂石资源处置权出让的有关规定，经马尾区人民政府批准，福州市马尾区自然资源和规划局（以下简称出让人）决定公开出让一处砂石资源处置权。现将有关事项公告如下：

出让砂石资源处置权地块基本情况和主要土地平整参数（见附表）

二、竞买申请人范围
中华人民共和国境内外个人、企业均可竞买，但有法律法规和外商投资产业另有规定（含全国法院失信被执行人）的除外。

出让方式

采用拍卖方式出让，按价高者得的原则确定竞得人。

四、索取材料方式
竞买人可于2022年9月30日至2022年10月14日工作日期间（节假日除外）到福州市马尾区自然资源和规划局（资源调查和监管科）索取本次出让文件。

参加竞买申请方式及截止日期

竞买申请人应在2022年10月8日至2022年10月14日的工作日期间的9:00至12:00和15：00至17：00提交有效的营业执照、法定代表人证明、身份证（或护照）、竞买申请表、竞买保证金的缴款凭证及相关证明文件（申请人的竞买保证金必须于2022年10月14日17：00前汇至指定的账户，以实际到账时间为准）等，提出竞买申请。报名地点：福州市马尾区三鑫财富中心2号楼703室福州市马尾区自然资源和规划局资源调查和监管科，经出让人审核后，获得竞买资格。

六、出让时间和地点

拍卖时间定于2022年10月17日上午11时,拍卖地点在福州市马尾区公共资源交易服务中心二楼拍卖大厅（福州市马尾区湖里路27号马尾区行政服务中心二楼）。

    七、支付保证金、成交价款方式

竞买保证金人民币240万元，成交价款在《土地平整砂石资源处置权出让合同》（以下简称合同）签订之日起60日内一次性付清。

申请人支付竞买保证金的银行账户为：

（一）

户名全称：福州市马尾区公共资源交易服务中心

开户银行：兴业银行股份有限公司福建自贸试验区福州片区分行

帐    号：1180 1010 0100 1923 3901 0002

（二）

户名全称：福州市马尾区公共资源交易服务中心

开户银行：中国农业银行股份有限公司福州东方名城支行

帐    号：1310 5301 0400 0415 8

（三）

户名全称：福州市马尾区公共资源交易服务中心

开户银行：中国工商银行股份有限公司福建自贸试验区福州片区分行

帐    号：1402 0261 2960 1075 393

（四）

户名全称：福州市马尾区公共资源交易服务中心

开户银行：中国建设银行股份有限公司福建自贸试验区福州片区分行

帐    号：35050161650700000997

（五）

户名全称：福州市马尾区公共资源交易服务中心

开户银行：中国银行股份有限公司福建自贸试验区福州片区分行

帐    号：4208 7601 4863 00002

（六）

户名全称：福州市马尾区公共资源交易服务中心

开户银行：福建海峡银行股份有限公司福建自贸试验区福州片区分行

帐    号：1666 6663 6310 0100 0200 0002
以上六个银行账户，竞买人可选择任意一个支付竞买保证金。八、其它事项

申请人缴纳竞买保证金时，应提交该竞买保证金不属于银行贷款、股东借款、转贷和募集的承诺书及商业金融机构的资信存款证明。

（二）其他条件：

1.交地要求。砂石资源处置权竞得人负责按照经评审通过的施工图、用地单位用地需求，在项目范围内规范实施土地平整，并必须在签订交地通知书之日起进场动工。自动工之日起9个月内完成项目砂石量开挖和交地等有关工作，其中交地时场地应满足用地要求。

2.砂石资源处置要求。砂石资源处置权竞得人在区土发中心交付收储地、亭江镇政府交付征收地后，应当在进场动工之日起9个月内将砂石资源处置完毕。处置期限结束后，逾期未开挖或处置的砂石资源由出让人无偿收回，已成交金额概不退还。剩余砂石经估算后，随同土地出让给用地竞买方。

3.制定专项施工方案。砂石资源处置权竞得人进场施工前，应取得非煤矿山安全生产许可证以及施工等相关许可，针对土地平整（含土方开挖工程）、拆除和爆破工程，须制定专项施工方案，并附具安全验算结果。不得以涉及省市交通、航道、公安等部门的审批延误、发生不可抗力等为由向出让人提出退款、索赔等要求。

4.加强安全生产管理。砂石资源处置权竞得人须严格按照安全设施、环境保护及水土保持的“三同时”规定组织施工开挖及建设生产并取得相关行政部门批准同意。存放地范围内规范堆放施工开挖产生的砂石料并做好拦挡、坡面防护、防洪排导等有关防护措施，避免引发环境污染、水土流失以及次生灾害等安全隐患。砂石资源处置权竞得人对平整场地可能造成损害毗邻建筑物等，应当采取专项防护措施。因施工周期短、周边紧靠企业，竞买人需征得104国道、航道上级管理部门及周边企业的书面同意，在施工期间应确保道路、航道及用地安全。

5. 砂石资源处置权竞得人在爆破平整前应经公安部门批准同意并具有“一级爆破资质”。

6. 砂石资源处置权竞得人应编制土地平整施工组织方案及边坡治理恢复采取阶梯式生态边坡等方案，报出让人组织评审通过后方可实施。

7.土地处置完毕后，砂石资源处置权竞得人应将场地内包括现场机械设备、车辆、管理用房、各种材料在内的增设物清理完毕后并经验收合格后交地（由出让人负责组织专家及相关单位参与验收，并提供专家组出具的验收书面报告）。

8.场地范围内的用水、用电、污水处理及其他设施引入工程由竞得人自行按有关规定办理。

9. 砂石资源处置权竞得人应采取不得在河道可视范围内堆放砂石等相关措施，保证项目实施过程不对闽江沿线景观造成严重影响，认真履行地质环境保护与恢复治理责任及义务。

10.地块内涉及挂牌古树木若干棵，相关搬迁工作由竞得人负责，参照《福建省古树名木保护管理办法》依法移植至指定地点。

11.风险提示。受地质及勘查等局限性的影响，出让区范围内的资源储量和实际情况有可能不相符合。竞买人应充分考虑资源储量风险，出让方不承担任何责任，竞买人需充分评估开发资源投资风险以及存在不可预见的自然因素变化和政策法规变化风险，竞买人要认真踏勘，慎重决策并自行承担风险，一旦中标并成为竞得人，不得以储量核实地质报告中的储量、质量、开挖条件、发生不可抗力等为由向出让人提出退款、索赔等要求。

12.违约责任。合同履约保证金500万元，竞得人应自合同签订之日起10日内一次性直接支付给出让人。竞得人在规定期限内完成砂石处置并符合验收要求的，予以退还履约保证金；未达到出让人验收要求，影响土地出让后续的交地工作的，每逾期1日，扣减履约保证金5万元；逾期1个月，履约保证金不予退还。出让人指定收款账户信息如下：

账户：福州经济技术开发区国库集中支付中心
开户银行：福建海峡银行福州自贸区君竹支行
账号：100024313160010002。

（摘要请备注：资规局）
13.拍卖前期费用37.2万元（包括勘查钻探费18.2万元、编制储量报告费用6万元、编制价值评估报告费用9万元、出让公告刊登费约4万元），竞得人签订合同后10日内另行直接支付给出让人。（出让人收款账户信息同12条）
（三）本次公开出让详细资料和具体要求见公开出让文件，本次公告与出让文件内容不一致的，以出让文件为准。

联系电话：0591—83681212
福州市马尾区自然资源和规划局

                     马尾区公共资源交易服务中心

                   2022年9月25日

出让砂石处置权地块基本情况与主要平整参数
	宗地

编号
	土地

位置
	土地面积（㎡）
	土地

用途
	主要平整参数
	出让

年限
	竞买保证金（万元）
	出让起始价（万元）

	位于亭江镇闽安村，西侧紧邻国道G104，北为松门煤码头、南侧有军航码头，东为闽江
	面积约90395㎡（约合135.59亩，其中产业用地面积118.63亩；道路及护坡16.96亩）
	土地平整
	拟平整区岩石标高为9-20米，其中最低标高为9米，位于最低侵蚀基准面5米之上，场地开挖平整后可自然排水。土地平整项目内涉及砂石总量为85.31万m3，上覆强～中风化花岗岩盖层剥离量为17.03万m3，表层浮土剥离量为19.13万m3。
	9个月
	240
	800

[image: image1.jpg]4275 17 3t - 22101 B - 1 5]

TR RS S5

e EK R
1B FE

PAGE
5